
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

N.  20 DEL 27/06/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno ventisette del   mese di Giugno alle ore 18:15, 

presso l'Aula Consiliare, a  seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione Straordinaria ed in  seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Presiede la seduta Galiffi Giuliano   -  Sindaco. 

Dei Consiglieri comunali sono presenti n° 13 ed assenti, sebbene invitati, n° 0 come dal seguente 

prospetto: 

 

N. ORD. COGNOME E NOME P. A. N. ORD. COGNOME E NOME P. A. 

1 GALIFFI GIULIANO X  8 PASSAMONTI ANTONIO X  

2 ROSSI MIRKO X  9 AZZARO JESSICA X  

3 CORDONE DONATELLA X  10 BALDINI NADIA X  

4 ANDRENACCI KATIA X  11 DEL GAONE ANGELA X  

5 RAPINI ROSANNA X  12 CIANELLA MARIA CRISTINA X  

6 NOBILE ERNESTO X  13 LATTANZI LUCA X  

7 D'ANTONIO LEONARDO X      

 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio, incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso:  

-  che l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni dispone che il Consiglio 

Comunale, nella prima seduta successive all'elezione del Sindaco e della Giunta Municipale, elegge nel 

proprio seno la Commissione Elettorale Comunale;  

-  che l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244  dispone che la Commissione Elettorale 

Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge 8 marzo 1989, 

n. 95 e successive modificazioni in materia di formazione, tenuta e gestione dell'albo degli scrutatori di 

seggio elettorale;  

-  che  il medesimo art. 2 della  Legge n. 244/2007 dispone che l'incarico di componente della Commissione 

Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio, effettivamente, sostenute;  

Dato atto che:  

1.  la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre componenti 

effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri;  

2.  nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;  

3.  a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun consigliere 

deve scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno avuto il 

maggior numero di voti, purché non inferiore a tre;  

4.  nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere chiamato a far parte 

della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che 

ha ottenuto il maggior numero di voti;  

5.  a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età;  

6.  il Sindaco non prende parte alla votazione;  

7. con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei membri effettivi della 

Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti;  

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 

legislativo 18/08/2000 n. 267;  

 

Dopo la nomina a scrutatori dei Sigg. consiglieri: Angela Del Gaone e Azzaro Jessica; 

  

 Distribuite le schede,  si procede alla votazione per la elezione dei componenti effettivi;  

Raccolte e  scrutinate le  schede, il risultato della votazione, proclamato dal Sindaco, è il seguente:  

 

Presenti:13 

Votanti: 12      (non ha votato il Sindaco) 

Astenuti: 0 

Schede bianche:1 

Schede nulle:0 

 

Hanno ottenuto voti:  



Pag. 3 

- Il Consigliere Sig.ra RAPINI ROSANNA                  Maggioranza                          N. 4 

- Il Consigliere Sig. PASSAMONTI ANTONIO          Maggioranza                          N. 4 

- Il Consigliere Sig. LATTANZI   LUCA                     Minoranza                              N. 3 

 

 

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i Signori:  

1 -    Rapini Rosanna                                                                                       

2 -    Passamonti Antonio                                                                                         

3 -     Lattanzi Luca                                                            l                          

 
Con l’assistenza degli stessi scrutatori, si procede alla elezione  dei membri supplenti:  

Distribuite, raccolte e scrutinate le schede, il risultato della votazione è  il seguente:  

Presenti: 13 

Votanti:   12      (non ha votato il Sindaco) 

Astenuti: 0 

Schede bianche:0 

Schede nulle: 1 (riportato il nominativo GALIFFI – non eleggibile perché Presidente di diritto della 

commissione) 

 

Hanno ottenuto voti:  

- Il Consigliere Sig. D’ANTONIO LEONARDO          Maggioranza                    N.4  

- Il Consigliere Sig.ra  AZZARO JESSICA                   Maggioranza                    N. 4 

- Il Consigliere Sig.ra    BALDINI NADIA                   Minoranza                        N.3 

 

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i Signori:  

1 -   D’Antonio Leonardo                                                                                     

2 -   Azzaro Jessica                                                                 

3 -   Baldini Nadia                                                               

 

Quindi il Consiglio  

Stante le votazioni  che precedono; 

 
D E L I B E R A 

 
di prendere unanimemente atto dei risultati della votazione come proclamata dal Presidente e pertanto  

nominare la  Commissione Elettorale Comunale, nelle persone  dei sigg. 

 

n.ro Cognome e Nome Maggioranza/Minoranza Componente  

   1 RAPINI ROSANNA Maggioranza Effettivo 

   2 PASSAMONTI ANTONIO Maggioranza Effettivo 

   3 LATTANZI LUCA Minoranza Effettivo 

   4 D’ANTONIO LEONARDO Maggioranza Supplente 



Pag. 4 

   5 AZZARO JESSICA  Maggioranza Supplente 

   6 BALDINI NADIA Minoranza Supplente 

 

 

- di dare atto che, alla luce della Legge 244/2007, art. 2- comma 30- “ l’incarico di  componente delle 

Commissioni  Elettorali Comunali e delle Commissioni e Sottocommissioni  elettorali circondariali è 

gratuito, ad eccezione delle spese  di viaggio  effettivamente sostenute”. 

  
Inoltre, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 in relazione all’urgenza di provvedere in merito, trattandosi di adempimento istituzionale;  

 
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 

Legislativo 18/08/2000, n. 267, e dunque efficace dal momento della sua adozione. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Pag. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Ufficio di Staff 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 24/06/2024 

Il Segretario Generale 

    (Dott.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 6 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 10/07/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 10/07/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 27/06/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 10/07/2024 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


